
Quinta-feira, 16 de março de 2017 Ano VII  Nº 597
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes
Vice Prefeito

Marco Antônio Santos Farias
 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura
Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato
de Prestação de Serviços: 404/2011.

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-
cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PROCESSO SELETIVO PUBLICO EDITAL

Nº 03/2015
ATO DE ANULAÇÃO DE CONVOCAÇÃO

E
QUARTA CONVOCAÇÃO PARA TESTE PSICOTÉCNICO –

ITEM 5.2 DO EDITAL.
CONSIDERANDO, que houve erro quanto à publicação do Ato de
Convocação dos candidatos aprovados em 126º, 127º, 128º,
129º, 130º e 131º lugares do cadastro de reserva para o cargo
de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, publicado na imprensa
oficial do município, do dia 15/03/2017, Edição nº 596;
CONSIDERANDO, que compete a Administração Pública, no termos
da Súmula nº 473, “(...) anular seus próprios atos, quando
eivados de vícios que os tornem ilegais, porque deles não se
originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou

Nº INSC. NOME NOTA POSIÇÃO RESULTADO 

1. 33580 RAFAEL DA COSTA ROGERIO 20 111º CAD. RESERVA 

2. 29800 BRUNO ISAIAS MARQUES GOMES 20 112º CAD. RESERVA 

3. 39260 GUILHERME CORREIA DA SILVA 20 113º CAD. RESERVA 

4. 28500 THALES CHIOVATO MARTINS FERREIRA 20 114º CAD. RESERVA 

5. 7960 KARL KIEFER DE CARVALHO 20 115º CAD. RESERVA 

6. 38340 MARCELO PEREIRA DA SILVA 20 116º CAD. RESERVA 

3- Os candidatos habilitados no curso psicotécnico serão
encaminhados para CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO
INICIAL, conforme as disposições estabelecidas no item 5.1.3
do Edital, bem como na Lei Federal nº 11.350/06, cujo caráter
será eliminatório.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER À CONVOCAÇÃO,
MUNIDO DE SEUS DOCUMENTOS PESSOAIS, NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – DPTº

oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada,
em todos os casos, a apreciação judicial”.
CONSIDERANDO, que houve inobservância da ordem
classificatória do certame, visto que o ato anterior de
convocação convocou os candidatos aprovados, classificados
a partir da centésima vigésima sexta colocação,
R E S O L V E:
1- Anular a convocação dos candidatos aprovados em 126º,
127º, 128º, 129º, 130º e 131º lugares do cadastro de reserva
para o cargo de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, publicado
na imprensa oficial do município, do dia 15/03/2017, Edição nº
596, por houve inobservância da ordem classificatória do
certame;
2- Convocar PARA TESTE PSICOTÉCNICO, NOS TERMOS DO
ITEM 5.2 DO EDITAL, devido à necessidade do Município, os
candidatos abaixo relacionados;

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

RECURSOS HUMANOS.
ENDEREÇO: Rua Virgilio de Melo Franco, nº 550 – Centro –
Araguari – MG.
DATA: 17 e 20/03/2017.
HORÁRIO: 8:00 horas.

Araguari (MG), 16 de março de 2017.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

P O R T A R I A  Nº  1051/2017
“”Nomeia a pessoa que menciona e dá outras providencias.”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais ...
Considerando, que por mero equivoco foi expedida a
Portaria nº 933/2017, de 07/02/2017, na qual consta a
nomeação de LUCIANO OGANDO,  para o cargo de Diretor
de Departamento, sendo que, na verdade, o referido cargo
é CHEFE DE DIVISÃO;
 R E S O L V E :
 Art. 1º  Fica nomeado LUCIANO OGANDO, no cargo de
CHEFE DE DIVISÃO, da Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, de forma
especifica a Portaria nº 933/2017, a presente Portaria entra
em vigência na data de sua publicação, com a produção
de seus efeitos a contar de 07/02/2017.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 10 de março de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 2 - Araguari, MG 16 de março de 2017 Edição 597


